
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR43U/00001471E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora y adecuación de aseos en GASC

Obras de mejora y adecuación de aseos en GASCDescripción 
Valor estimado del contrato 303.781,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 367.575,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 303.781,81 EUR.

Clasificación CPV
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Observaciones: Según clausula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La mesa propone la adjudicación a la empresa siguiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MARIA RODRIGUEZ FERNANDEZ 2003,S.L.
NIF B11589512
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DOLORES 42 LOCAL BAJO
(11100) SAN FERNANDO España

Contacto

Teléfono +34 956591763
Correo Electrónico jmr2003sl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.483,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324.865,13 EUR.

Motivación

Motivación Al ser esta la empresa que presenta la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 09:30

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jwENGaC2vmnXbxZPUeaOoweHPhJHuERxUlNlP9rP46O1OR%2B0qThqOy1sVmLrk88RN64u9kTlnRatEfsHuJbz8lLHgSbwJsDsU0o/dhswuvN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz- Base Naval de La Carraca
(11110) San Fernando España

Apertura documental y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica y
la documentación administrativa.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2B84AVNtsmfI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014147003 |  2024-000965154 | Thu, 12 Sep 2024 10:55:48:332 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100124037829409287948862157454511305729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2B84AVNtsmfI8aL3PRS10Q%3D%3D

